Nos in perniciem vulgi natos, estoquidem a finibus comitatus Nostri seriis,
longo ante tempore statutis sanctionibus jam arcuerimus, imo nec in praesentia-
rum aliquem in gremio Nostro, pro stabili degere tolleremus; ut attamen, de iis,
qui occasione publicorum fororum, sine excendi quaestus, sinum Comitatus Nostri
accedunt, salutariter secutirati publicae, quantum in Nobis est, prospiciamus,
neminem Judaeorum, absque debitis, et totam corporis, vestiumque formam, ac
Locum mansionis referentibus fide dignis passus literis, ultra et extra eas vero, in
Comitatus Nostri gremium venire, ibidem susque degne errare, aut quaestum exer-
cere, per absolutum vetitum, et interdictum haberi praesenti Generali Congressu
Nostro denuo renovámus, ac constituimus. Et hoc Praetitulatis quoque Domina-
tionibus Vestris, obsequenter, in verum vicinae amitiae observationis argumentum
motivo ex eo insinuamus, quo Judaeos, ne fors in medio Comitatus sui commoran-
tes, praescriptis modis instruere, et ad constitutiones Comitatus Nostri Praevias,
dirigere haud dedignentur. Qui in reliquo Nosmet, ad ulteriora mutua attentionis
Officia Offerentes, congruo Venerationis cultu persistimus.

Tolna megyei Levéltár. Közgyűlési iratok 4336. sz.

539.

1746—1749. Bonyhád. Bonyhádi József kimutatása Jakasics András kiadásairól,
köztük a helybeli zsidóktól vásárolt árucikkekről.

Anno 1746. 20-a Aprilis. Maga hozot a zsidótul 2 keszkenyőt 50 kr.
12-a Julius. A bodos zsidótul vett maga
2 réf gyócsot 1 ft.
Item pantlikat 55 kr.

Anno 1747. 10-a Februar.	A zsidónak külömb-külobb féle pantlikaért	1 ft. 65 kr.
	Item a zsidónak cérnárt	45 kr.
Anno 1749. 9-a Martius.	Vet az Aron Jacob Zsidotul köténnek	2½ réf
	patyolat à: kr. 85... 2 ft. 12 kr.	
25-o Julius.	A zsidó bírótul két féle pantlikat	42 kr

Tolna megyei Levéltár. A Bonyhádi Perczel Nemzettség Nemzettségi Levéltára. 110. számú oklevél.

1755. április 8. Veszprém. Lebl Hirsl iregi (Tolna m.) hamuzsíröző zsidót megrövidíti a földesúr azáltal, hogy az apáti erdőt egyidejűleg egy másik zsidónak is bérbeadja. Ezenkívül megrongáltatja Lebl műhelyében a mérőeszközöket, — vallja egy tanú.

Infrascripti vigore Praesentium recognoscimus, quod Anno die. locove datarum praesentium ad Instantiam Judaei Lebl Hirsl in Possessione Iregh I. Cottui Tolnensi ingremiata degens a Teste infra seri pro juxta sub nexa de eo utrpuncta sequentem resciverimus omnimodam certitudinis veritatem.

De eo Utrum?

1-mo Valjja megh a Tanu letett hiti után, tudgya e, hogy most Ireghben lakozó Lebl Hirsl névő Zsidó T. N. Tolna Vgyében levő Apáti erdőt hamu égetésre, s főzésre 4. esztendőre ki árendálván ahhoz csak egyedül maga volt, s másként ki sem árendálta volna.